
Protokół Nr 12/20 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 13 stycznia 2020 r.  

w godzinach 09.00-09.30 w sali 202 w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami 

obecności (zał. nr 2,3). 

Komisja przegłosowała do realizacji następujący porządek obrad: 

1. Petycja dot. zmiany przepisów prawa miejscowego, aby miejsca publiczne służące jako 

parkingi przed Kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby na 

terenie szpitali ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen 

detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach. 

2. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał zebranych, następnie został 

przedstawiony porządek obrad. Po odczytaniu treści petycji, Pan Paweł Krakowiak poprosił  

o zabranie głosu Panią Mecenas Beatę Cedro-Łosak w celu przedstawienia opinii prawnej. 

Na wstępie Pani Mecenas podkreśliła, że uzasadnienie po omawianego projektu uchwały 

zawiera poprawną argumentację co do nieuwzględnienia petycji, gdyż Sejmik Województwa 

nie ma możliwości, aby dokonywać takich zmian, to kierownicy jednostek leczniczych sami 

gospodarują mieniem. Podejmowane działania, według Pani Mecenas mają służyć poprawie 

warunków komunikacyjnych, stąd opłaty w tym względzie są istotne, zaś biorąc pod uwagę 

fakt, że mogą być to również parkingi prywatne Sejmik nie ma żadnych kompetencji w tej 

kwestii. 

W drugiej części petycji, która dotyczy cen oferowanych w sklepikach na terenie szpitali  

z oczywistych względów, w dobie gospodarki rynkowej Sejmik również nie ma możliwości, 

aby w jakikolwiek sposób ingerować, tym stwierdzeniem Pani Mecenas wyraziła jednoznaczne 

stanowisko. Ponadto, w kwestii cen za opłaty parkingowe przy kościołach i cmentarzach 

według przekładanej opinii prawnej zależy zastosować tożsame uzasadnienie. 



W tym miejscu głos zabrał Pan Radny Sławomir Gierada, zgadzając się z wypowiedzią Pani 

Mecenas co do przepisów prawa, jednak po ludzku rzecz biorąc według Pana Gierady można 

się doszukać słuszności zgłoszonych postulatów, natomiast wprowadzenie petycji jest 

niemożliwe.  

Przewodniczący Komisji w podsumowaniu stwierdził, że płatność za parkingi powoduje, iż nie 

tworzą się zatory, stąd wprowadzenie opłat działa na zachowanie płynności w ruchu dla 

wszystkich potencjalnie zainteresowanych postojem. 

Pan Sławomir Gierada dodał, że przytoczone w petycji przepisy są absolutnie nieadekwatne do 

okoliczności, które są wskazywane i z uwagi na to, że jest to petycja któraś z kolei pochodząca 

od kancelarii adwokackiej, to on z własnej inicjatywy rozważy złożenie wniosku o wszczęcie 

postepowania dyscyplinarnego w radzie adwokackiej, gdyż są to działania ewidentnie 

obstrukcyjne. Na pytanie Pana Przewodniczącego, czy są jeszcze jakieś uwagi głos zabrał Pan 

Andrzej Swajda tłumacząc, iż na terenach zamkniętych jak szpitale są inne działania rynkowe 

i z tego powodu ceny mogą być większe, natomiast w kontekście opłat za miejsca parkingowe 

według Pana Swajdy należy się zastanowić, czy te działania na tym etapie nie są już zbytnio 

rozbudowane a wręcz staja się uciążliwe. Po wysłuchaniu opinii członków Komisji, 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany 

przepisów prawa miejscowego, po czym nastąpiło glosowanie w wyniku, którego projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie. Inicjatywa uchwałodawcza komisji wraz z projektem 

uchwały stanowi załącznik do akt sprawy nr KS.152.12.2019                                                                                            

Ad. 2 

W sprawach różnych Przewodniczący zaprezentował petycję mieszkańców dzielnicy Dąbrowa 

skierowana do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącą zmiany kategorii 

terenów położonych wzdłuż rzeki Silnicy w strefie Kieleckiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu, o którym mowa w Uchwale Nr XLI/729/10 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 września 2010 roku w sprawie wyznaczenia Kieleckiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu. Na tym etapie petycja została podana do wiadomości członków 

Komisji.     

                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                        Paweł Krakowiak 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak                                                                                                                                          


